
 

 

Eervol ontslag voorzitter rekenkamer 
----------------------------------------------------------- 
Kenmerk 
 
 
Aan de gemeenteraad. 
 
 
Sinds september 2005 beschikt Gemeente Leeuwarden over een eigen 
onafhankelijke rekenkamer. De rekenkamer ondersteunt door middel van 
onderzoek de gemeenteraad bij zijn kaderstellende en controlerende taak.  
 
De rekenkamer bestaat uit twee externe leden en een externe voorzitter. De 
rekenkamer wordt ondersteund door een ambtelijk secretaris en beschikt over 
een eigen budget voor onderzoek.  
 
De heer B. Lokhorst heeft te kennen geven per 1 oktober 2024 zijn ontslag bij 
de Raad in te willen dienen als voorzitter van de Rekenkamer. Het presidium 
heeft dit ter kennisgeving aangenomen.   
 
Wij stellen u dan ook voor dit verzoek toe te kennen en dhr. Lokhorst eervol 
ontslag te verlenen conform artikel 81c, lid 6a van de gemeentewet. 
 
De werving voor een nieuw voorzitter zit in de afrondende fase. Naar 
verwachting kan een nieuwe voorzitter medio oktober 2024 worden benoemd.  
 
 
 
Leeuwarden, 25 september 2024 
 
 
 
 
Mr. S. van Haersma Buma, burgemeester 
 
 
 
 
Drs. F. van der Heide, griffier. 



 

 

Nummer  
RD 
 
 
 
 
 
 
DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN; 
 
 
Gelezen het voorstel van het Presidium van 16 september 2024; 
 
BESLUIT: 
 
 
de heer B. Lokhorst uit Amersfoort eervol ontslag te verlenen als voorzitter 
van de rekenkamer. 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 25 september 2024.  
 
 
 
 
 
Voorzitter, 
 
 
 
 
 
Griffier,  


